
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 588/2025 

Concede Cessão de servidor. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Cessão ao servidor efetivo 

desta municipalidade Sr. MATEUS MENDES DA 

SILVA – Motorista, matrícula nº. 4756, com ônus 

para o Município de Conceição de Macabú, a partir 

de 01 de agosto a 31 de dezembro de 2025. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de agosto de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 13 de agosto de 2025. 

 

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1367/2025, PREGÃO 

ELETRONICO Nº 009/2024. 

 

OBJETO: : Contratação de Empresas para 

aquisição de medicamentos e insumos 

hospitalares, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de  Saúde. 

EMPRESAS: Empresa LEOPHARM HOSP. 

LTDA, CNPJ: 30.307.583/0001-69, estabelecida na 

RJ 116, Nº 2301, VILA SÃO JANUARIO, BOM 

JARDIM/RJ, CEP: 28660-000, no valor de R$ 

494.910,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil, 

novecentos e dez reais). 
 

Empresa DECLAN COMERCIO, SERVIÇOS E 

ASSESSORIA EIRELLI, CNPJ: 

36.433.077/0001-00, estabelecida na RUA MARIO 

THEOFILO GUERRA, S/N, IT01, QD15, LOJA 

03, SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ  CEP: 28740- 

 

 

 

 

880, no valor de R$ 79.177,50 (setenta e nove mil, 

cento e setenta e sete reais, e cinqüenta 

centavos). 

 

Empresa C B DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 

27.764.200/0001-77, estabelecida na RUA JOSÉ 

PERES XIMENES ,  N ° 076/082, ALTOS, 

SALA C, CENTRO, CARDOSO MOREIRA/RJ, 

CEP: 28180-000, no valor de R$ 640.810,80 

(seiscentos e quarenta mil, oitocentos e dez reais 

e oitenta centavos). 

  

VALOR DA TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

1.214.898,30 (um milhão, duzentos e quatorze 

mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta 

centavos). 

 

Trajano de Moraes, 16 de Junho de 2025. 

 

Janaína de Carvalho Cunha Guzzo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 


